
ДАННЫЕ МОНИТОРИНГА КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
ГИМНАЗИИ «ДМИТРОВ
1. Данные об ущербе для жизни и здоровья детей

	№
	Ущерб для жизни и здоровья, связанный с пребыванием в гимназии
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Травматизм, несущий последствия, опасные для жизни.
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	2
	Пищевые отравления в столовой. 

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет


2. Результаты мониторинга чрезвычайных ситуаций 

	№
	Чрезвычайные ситуации
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	 2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Пожары 

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	2
	Затопления, обрушения
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	3
	Долгосрочного отключения тепло-, электро- и водоснабжения 

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	4
	Угрозы взрывов 

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет


3. Уровень материально-технического обеспечения безопасных условий 

	№
	Система материально-технического обеспечения
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Система водоснабжения

	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет

	2
	Система канализации
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет

	3
	Система отопления
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет

	4
	Система энергоснабжения
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет
	сбоев нет


4. Доступность медицинской помощи

	№
	Название проверяемого подразделения
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Организация работы медицинского кабинета

	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100%
	100%

	2
	Укомплектованность кабинетов аптечками или средствами первой помощи
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %

	3
	Укомплектованность кабинетов СИЗ в условиях ЧС
	10 %
	10 %
	10 %
	10 %
	10 %
	10 %
	10 %
	10 %


5. Результаты количества вынесенных предписаний со стороны органов контроля условий безопасности

	№
	Название проверяющей организации
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Противопожарная безопасность
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	2
	Инспекция по охране труда
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	3
	Роспотребнадзор
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	4
	Управление образования
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	5
	Прокуратура
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет


6. Результаты уровня материально-технического обеспечения безопасных условий в образовательной среде

	№
	Материально-техническая база 
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Средства пожаротушения (огнетушители)
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	2
	СИЗ (ватно-марлевые повязки)
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	3
	Стенд со средствами пожаротушения и необходимый инвентарь
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	4
	Оборудование системами видеонаблюдения
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	5
	Оборудование системами АПС
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	
	Оборудование прямого выхода АПС на ПЧ
	---
	---
	---
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	6
	Оборудование КТБ
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	7
	Оборудование прямой телефонной связи с ПЧ
	нет
	в наличии
	в наличии
	---
	---
	---
	---
	

	8
	Оборудование распашных решеток
	нет
	нет
	нет
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии


7. Результаты развития нормативно-правовых базы безопасности образовательного пространства

	№
	Материально-техническая база 
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Конституция, Законы об образовании РФ, Трудовой Кодекс РФ, Типовое положение о гимназии, Устав гимназии, Коллективный договор, Программы начального, среднего, основного образования
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	2
	Паспорт безопасности гимназии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	3
	Декларация пожарной безопасности
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	4
	Паспорт по обеспечению БДД
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	5
	Инструкции по технике безопасности
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	6
	Журналы по технике безопасности
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	7
	Приказы и письма Управления образования по вопросам безопасности
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	8
	Приказы и распоряжения по гимназии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии


8. Результаты кадрового и материального обеспечения предмета ОБЖ

	№
	Наименование проверяемых объектов  
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Кабинет ОБЖ
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	2
	Полоса препятствий
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	3
	Спортивный городок
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	4
	Тир
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии
	в наличии

	5
	Материально-техническое оборудование преподавания курса ОБЖ (согласно государственным стандартам) 
	80 %
	85 %
	85 %
	85 %
	85 %
	85 %
	85 %
	85%

	6
	Укомплектованность преподавателями, ведущими подготовку по основам военной службы
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100%


9. Результаты проведения практических мероприятий, формирующих способность учащихся и педагогов к действиям в экстремальных условиях

	№
	Наименование мероприятий 
	Учебный год

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Штабные учения педагогического коллектива и вспомогательного персонала, обеспечивающего УВП
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии

	2
	Учения по поэтапной эвакуации из здания гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии

	3
	Проведение «Дня защиты детей»
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии

	4
	Проведение занятий по ПБ
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии

	5
	Проведение практических занятий по оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии

	6
	Проведение инструктажей по противопожарной безопасности
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии

	7
	Тренировочные занятия на случай террористического акта
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии

	8
	Участие в районных конкурсах по ПБ, ГОЧС, ПДД, БДД и др.
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии
	Постоянно по плану гимназии


10. Детский травматизм

	№
	
	Число случаев

	
	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2015-2016
	2016-2017
	2017-2018

	1
	Зафиксировано во время образовательного процесса:
	0
	0
	1
	2
	1
	0
	7
	0

	2
	в т.ч. оформлено актами Н-2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	0

	3
	в т.ч. со смертельным исходом
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Число ДТП с учащимися гимназии
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Число случаев суицида или попыток суицида учащихся
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение № 1 к анализу комплексной безопасности в 2017-2018 учебном году








